
Protokół Nr 9/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 31 października 2013 r. 
 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, 

który powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze 

posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z rozdysponowaniem środków GOPS dla podopiecznych oraz stan 

przygotowania do zimy.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, 

że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest 

możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad poproszono na komisję Panią Katarzynę Frąckiewicz – Kierownika 

GOPS, która zapoznała radnych z wydatkami GOPS. Oznajmiła, że do końca września 

zasiłkami celowymi, finansowanymi w całości z budżetu państwa zostało wspartych 2140 

osób na łączną kwotę ok. 53 tys. zł. 

W tym miejscu radny Semaszczuk zapytał, czy kwota wydatkowana na ten cel jest wyższa, 

czy niższa w stosunku do roku poprzedniego.  

Pani Kierownik oznajmiła, że liczba potrzebujących jest znacznie większa niż w roku 

poprzednim, ale środków finansowych porównywalnie jest tyle samo, stąd wsparcie 

finansowe jest mniejsze.  

Do powyższego odniosła się radna Mamzer, która pytała jaka wysokość tego zasiłku 

celowego trafia dla wnioskodawcy. 

Pani Frąckiewicz odpowiadając na powyższe oznajmiła, że wysokość zasiłku celowego jest 

uznaniowa, dodała, że najniższy zasiłek wynosi 50 zł. Kontynuując Pani Frąckiewicz 

oznajmiła, że przyznając określoną kwotę zasiłku brane są pod uwagę dochody, liczba dzieci, 

częstotliwość korzystania z pomocy społecznej. Ponadto pani Frąckiewicz oznajmiła, 

że zmniejszona została kwota na dożywianie dzieci, dodała, że w chwili obecnej 

dożywianiem objętych jest ok. 260 dzieci, które częściowo finansowane jest z budżetu 

państwa, a częściowo z budżetu gminy. Poza tym Pani Kierownik poinformowała, że od 

przyszłego roku dożywianie dzieci będzie wyłącznie zadaniem gminy, gdyż państwo nie 

będzie miało już obowiązku wspierania tego przedsięwzięcia, toteż w przyszłorocznym 

budżecie gminy na ten cel należy zabezpieczyć kwotę ok. 70 tys. zł. W toku dalszych 

wyjaśnień Pani Frąckiewicz oznajmiła, że dożywianiem, praktycznie objęty zostaje każdy, 

kto zostaje wskazany wnioskiem bądź sugestią dyrektora szkoły. Następnie Pani Frąckiewicz 

oznajmiła, że kwota zasiłków okresowych wypłacona do końca września wyniosła ok. 19 tys. 

zł i jest ona współfinansowana przez budżet państwa i budżet gminy. 

Do powyższego odniosła się radna Mamzer, która zapytała na jaki cel wypłacane są zasiłki 

okresowe. 



Pani Kierownik odpowiedziała, że przyznanie tego zasiłku uzależnione jest przede wszystkim 

od uzyskiwanego dochodu i kwalifikują się do jego otrzymania np. osoby długotrwale 

bezrobotne, osoby oczekujące na orzeczenie o niepełnosprawności. W tym roku liczba osób, 

które zostały wsparte zasiłkiem okresowym wyniosła 25 osób, otrzymały one po 231 zł.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała, że są również na terenie osoby, 

które otrzymują pomoc finansową w formie zasiłku stałego, który może być przyznany 

w przypadku, gdy osoba posiada orzeczenie o niepełnosprawności, a jego max wysokość 

wynosi 529 zł.  

Kolejno głos zabrała radna Mamzer, która pytała o liczbę pensjonariuszy ŚDS oraz 

całodobowych ośrodków pomocy społecznej.  

Pani Kierownik odpowiedziała, że działalność ŚDS jest finansowana przez UW, a z jego 

usług korzystają 62 osoby, natomiast 6 mieszkańców naszej gminy umieszczonych jest 

w całodobowych domach opieki społecznej na terenie innych gmin, a koszt utrzymania 

każdego z nich wynosi ok. 2000 zł.  

Kolejno głos zabrał radny Polak, który pytał, czy opieka społeczna planuje przed zimą zakup 

węgla dla najuboższych podopiecznych. 

Pani Frąckiewicz odpowiedziała, że pomoc przed zimą na pewno będzie zabezpieczona, czy 

to w formie rzeczowej, czy też finansowej. 

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad radni dyskutowali nad założeniami do przyszłorocznego budżetu. 

 

Pan Waldemar Semaszczuk zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za 

uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący  

 Komisji Spraw Społecznych 

     Waldemar Semaszczuk 
  

 


